TERESINA - PI

8

Quarta-feira, 02 de abril de 2008 - Nº 61

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2008

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar a licitação acima referenciada, na sala de licitação do
edifício do DER/PI, no dia 25 (vinte e cinco) de abril, às 11:00 (onze) horas, de acordo
com a Lei n.8666/93 e suas alterações para Execução dos Serviços de  Conservação:
Terraplenagem e Revestimento Primário, na Rodovia PI – 110, trecho: Miguel Alves /
Pov. Angelim / Divisa c/ Barras, com uma extensão de 44,00 Km e 7,00 m de largura..

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e demais
elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Permanente de Licitação,
através dos telefones: 0(xx)86-3221-5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o
recolhimento do valor R$ 20,00 (vinte reais), junto à tesouraria do Departamento, para
custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 01 de abril de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  8

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA  No 02/2007

A Diretora Geral do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí no uso de
suas atribuições legais, comunica que homologou os trabalhos da CEL na condução da
Concorrência acima epigrafada, que tem como objeto a Execução dos Serviços de
Restauração / Reabilitação com Melhoramento, das Rodovias Estaduais PI- 315, trecho
Entr. PI-116 / Macapá, com extensão de 8,98 km(LOTE A) e PI-210, trecho Ilha Grande /
Porto dos Tatus, com extensão de 3,09 km ( LOTE B), em que foram vencedoras as propostas
de preços da CONSTRUTORA JUREMA LTDA, respectivamente, nos valores de R$
2.395.885,96( dois milhões, trezentos e noventa e cinco mil, oitocentos e oitenta e cinco
reais e noventa e seis centavos) e R$ 804.888,59 ( oitocentos e quatro mil, oitocentos e
oitenta e oito reais e cinqüenta e nove centavos).

Teresina, 31 de março de 2008
Enga Karenina Dantas Eulálio Rocha

Diretora Geral do DER/PI

OF.  8

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

ERRATA EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL-XXXVI
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.058/2005/CEL/SEAD
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP
PREGÃO 020/2005/CEL/SEAD
OBJETO: MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO.
Publicado D.O.E. Nº 235 de 16 de dezembro de 2005 Extrato Parcial XXXVI/2005
PREGOEIRO: Adonias de Amorim Filho.
• ONDE SE LÊ: na coluna nominada como empresa “METAÇO”; LEIA-SE: MM  DE
AGUIAR e ONDE SE LÊ: na coluna marca “MM DE AGUIAR”; LEIA-SE: “METAÇO”,
nos itens abaixo citados.
ITENS:  4-6-7-10-11-14-15-24-25-27-30-31-32-34-37-38-39-40-44-49-53-55-60-64 -65 - 66-
67-68-69-70-72-73,74-75-77-78-79-80-81-87-91-93-97-98-99-200-101-102-103-104-106-106-
107-108-110-111-114-174-175-176 -177-179-184-185-187-188-189-190-191-192-193-194-
195-196-197-198 -199-200-202-203-204-205-206-208-228-229-231-234-235-236-238-239 -
240-241-242-243-244-245-246-247-248-250-251-252-254-255-256-263 -265-266-267-268-
269-270-271-272-273-274-275-276-277-278-279-280 -281-282-283-284-285-286-287-288-
289-290-291-292-293-295-296-299 -300-301-302-303-304-305-306-307-315-316.

OF.  196

O U T R O S

P.P.  9112

Edital de Licenciamento

IVANDRO BONA, brasileiro, casado, agricultor, CPF nº. 502.638.629-68, torna público
que requer junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais - SEMAR- PI,
o pedido de Renovação da Licença de Operação do    desmatamento de  787,500
hectares, que serão utilizados para implantação de grãos na Fazenda Bona, município
de Currais – PI.

Bom Jesus, 25 de março de 2008.

Edital de Licenciamento

IVANDRO BONA, brasileiro, casado, agricultor, CPF nº. 502.638.629-68, torna público
que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais - SEMAR-
PI, a Licença de Operação do  desmatamento de  787,500 hectares, que serão utilizados
para implantação de grãos na Fazenda Bona, município de Currais – PI.

Bom Jesus, 25 de março de 2008.

Edital de Licenciamento

MAX PLENTZ, brasileiro, casado, agricultor, CPF nº. 166.682.510-72, torna público
que requer junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais - SEMAR- PI,
o pedido Licença de Instalação e Operação do desmatamento de  1.200,00 hectares,
que serão utilizados para implantação de grãos na Fazenda São Pedro, município de
Bom Jesus  – PI.

 Bom Jesus, 25 de março de 2008.

Edital de Licenciamento

MAX PLENTZ, brasileiro, casado, agricultor, CPF nº. 166.682.510-72, torna público
que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais - SEMAR-
PI, a Licença Prévia do desmatamento de  1.200,00 hectares, que serão utilizados para
implantação de grãos na Fazenda São Pedro, município de Bom Jesus  – PI.

Bom Jesus, 25 de março de 2008.

Edital de Licenciamento

RICARDO VANDERLEI WATTIER, brasileiro, solteiro, agricultor, CPF nº. 550.797.411-
04, torna público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Naturais - SEMAR- PI, a  Licença de Prévia do desmatamento de  2.608,3163 hectares,
que serão utilizados para implantação de pastagem e Produção de Carvão Vegetal  na
Fazenda Chapada da Faveira, nos municípios de Gilbués e Parnaguá  – PI.

 Bom Jesus, 25 de março de 2008.

                                        Edital de Licenciamento

RICARDO VANDERLEI WATTIER, brasileiro, solteiro, agricultor, CPF nº. 550.797.411-
04, torna público que requer junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Naturais - SEMAR- PI, o pedido Licença de Instalação e Operação  do desmatamento
de  2.608,3163 hectares, que serão utilizados para implantação de pastagem e Produção
de Carvão Vegetal  na Fazenda Chapada da Faveira, nos municípios de Gilbués e
Parnaguá  – PI.

 Bom Jesus, 25 de março de 2008.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ

GABINETE DO PROCURADOR GERAL

RESUMO DE CONTRATO
ESPÉCIE: Inexigibilidade de Licitação.
CONTRATANTE: Procuradoria Geral do Estado.

Empresas: Valor:
Mérito Representações Ltda. R$ 4.240,00
Livraria e Editora Renovar R$ 400,00

CONTRATADAS:

Oliveira Rocha Comércio e Serviços Ltda R$ 1.491,00
OBJETO: Assinatura Anual de Revistas Jurídicas.
VIGÊNCIA: Assinatura Revista 2008 – 31/03/08
VALOR TOTAL: R$ 6.131,00.

OF.  324